
 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO BENDRADARBIAVIMO SUTARČIAI“  

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Užtikrinti tinkamą ir gyventojams patogų susisiekimą tarp Kauno rajono ir Birštono 

savivaldybių.  

Sudaryti naują bendradarbiavimo sutartį su Birštono savivaldybe, Kauno rajono savivaldybe 

ir UAB „Kautra“ dėl priemiestinio autobusų maršruto, kurio trasa yra Birštonas–Prienai–Garliava–

Kauno autobusų stotis, dalinio finansavimo bei užtikrinti tolesnį savivaldybių bendradarbiavimą 

bendro viešojo transporto maršruto organizavimo srityje. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:  

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 6 straipsnio 33 punktu, nustatančiu, kad savarankiškoji savivaldybių funkcija yra keleivių 

vežimo vietiniais maršrutais organizavimas, lengvatinio keleivių vežimo kompensacijų skaičiavimas 

ir mokėjimas. 

Laukiami rezultatai: 

Sukurta bendra Kauno regiono transporto sistema, efektyviai naudojamos savivaldybių 

lėšos, organizuojant tris kaimynines savivaldybes jungiantį maršrutą. Sukurtos palankesnės sąlygos 

keleiviams, didinamas gyventojų užimtumas.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: 

Prienų rajono savivaldybės dalis –  iki 4,5 tūkst. Eur per mėnesį. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nuo 2019 m. spalio 1 d. priemiestinio maršruto Birštonas–Prienai–Garliava–Kauno 

autobusų stotis organizatoriumi tapo Birštono savivaldybė. Kauno rajono ir Prienų rajono 

savivaldybės pritarė maršruto būtinumui bei sutiko kompensuoti 0,33 proc. vežėjo bendros išlaidų 

(negautų pajamų) sumos iki naujo pirkimo įvykdymo. 

Vežėjo atrankos maršrutui aptarnauti viešasis konkursas įvyko 2021 m. lapkritį. Birštono 

savivaldybės administracija pasirašė sutartį su vežėju, sutarties įgyvendinimo terminą atidedant 

12 mėn. 

Nesudarius šios bendradarbiavimo sutarties, maršruto organizatorė Birštono savivaldybė 

gali sumažinti maršruto reisų skaičių, todėl atsirastų tikimybė neužtikrinti Prienų rajono gyventojų 

poreikių.  

Lyginamasis variantas: 

Nėra. 

 

 

Skyriaus vedėjas                                                                                                     Tomas Žvirblys 

 



2 

 

 

 
Diana Budbergienė, tel. (8 319) 61 180, el. p. diana.budbergiene@prienai.lt                                                     


